
Droužetice
Kraj: Jihočeský Okres: Strakonice

Správní obvod: Strakonice GPS souřadnice: 49.289078N, 13.898016E

Nadmořská výška: 440 m n. m. První pís. zmínka: 1227 (797 let) Katastrální výměra: 521 ha

Počet obyvatel: 124 PSČ: 386 01

Adresa URL: drouzetice.cz

O obci
Obec s místní částí Černíkov se nachází nedaleko od Strakonic severním směrem.

Historie obce
První písemná zmínka o vsi pochází z roku 1227 ze záznamu o darování poplatků z Droužetic králem
Přemyslem Otakarem I. klášteru sv. Jiří na Pražském hradě. Stávala tu tvrz, která patřila pánům
Řepickým. V roce 1552 byla již pustá.

Ubytování a restaurace
V obci Droužetice restaurace a ubytování není. Nejbližší ubytování je asi 6 km od obce.

Okolí a příroda
Nad Droužeticemi se nachází kopec Tisovník s nadmořskou výškou 588,9 m. Své jméno dostal zřejmě
podle toho, že na něm rostly tisy. Les na jeho svazích je velký a v sezóně je plný hub a lesních plodů. Avšak
západní část Tisovníku je nepřístupná

Současnost obce
V současných Droužeticích se nachází knihovna a kulturní zařízení. V místě působí Sbor
dobrovolných hasičů.

Sportovní možnosti
Přímo obcí prochází cyklostezka číslo 1062. Obec svou polohou láká k pěším výletům do okolí.
 
 

Památky a zajímavosti
Na návsi v Droužeticích stojí pěkně opravená kaplička. Jednou z významných památek je Droužetická
Madona, kterou sem v roce 1741 přivezli Francouzi a která byla až do roku 1978 ve zdejší kapličce. Dnes je
uložena v Národní galerii

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8637/drouzetice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 10.5.2024 02:25:50



Doprava
Obec je po celý rok dobře dostupná automobilem. Dopravu v lokalitě zajišťují autobusové spoje.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8637/drouzetice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 10.5.2024 02:25:50


